
 

 

お取引先様 各位 
 

 

 

 

 

 

弊社標準 AC アダプターの UKCA マーキング対応に伴う 

銘板図変更内容のご案内 

 
 

拝啓、貴社益々のご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
過日、ご連絡いたしました通り、英国（イングランド、ウェールズ、スコットランド、北アイルランド）

の EU 離脱に伴い、従来 EU 域において対応可能だった CE マーキングに替わり、2022 年 1 月

1 日より英国に輸入および販売する際には UKCA マーキングの貼付が必須となります。ただし、

北アイルランドのみ UKCA マーキング対象外で、引き続き CE マーキングで対応可能です。つき

ましては弊社標準 AC アダプター銘板図の変更内容は下記の通りとなりますので、宜しくご査収

の程お願いいたします。 
敬具 

１．変更内容 

 主な変更内容 
 銘板図表記が別紙の通り変更となります。左側が現行、右側が変更後となり、赤枠で囲った

部分が追加内容となります。 
 UKCA マーキング追加以外(銘板図表記以外)の変更はございません。 
 対象機種は標準 AC アダプターRC60M シリーズおよび RC120M シリーズとなります。 
 新銘板への切り替え時期は今秋中を予定しております。 

 
２．その他 

 
何か不明点、質問事項等があればお手数ではございますが弊社営業部までご連絡願います。 

 
以上 

 
       

                                                        

2021 年 9 月 17 日 
双葉電気株式会社 
品質保証部長 
清板 勝 

 


